РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД  КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснокаменск

 «18»  марта  2016   года

                      № 26
	Об организации оплачиваемых общественных работ на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в 2016 году

В целях участия в организации на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края общественных работ и реализации ст.ст. 7.2, 24  Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 года  № 1032-1, руководствуясь Положением об организации общественных работ, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875, статьей 31 Устава муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям организаций, их профсоюзным комитетам  принять участие в 2016 году в организации общественных работ.

2. К общественным работам отнести следующие виды работ:

2.1. Промышленность:

-  неквалифицированные работы на предприятиях;

- вырубка деревьев и кустарников;

- ремонт мебели;

- санитарная очистка территорий предприятий и сооружений;

- слесарные работы;

- чертежные работы.

2.2.Сельское хозяйство:

- сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных  весенне-полевых работ;

-  возделывание и уборка овощей и плодов;

-  заготовка кормов;

- заготовка сена;

-  механизация животноводческих помещений;

- подготовка почвы;

- ремонт  животноводческих и складских помещений;

- уборка урожая различных культур;

- уничтожение сорняков;

- обрезка деревьев;

-прополка насаждений.

2.3. Строительство:

- благоустройство сдаваемых объектов;

 - малярные и штукатурные работы;

 - подсобные, вспомогательные и другие работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

- ремонт помещений, объектов соцкультбыта.

2.4. Дорожное строительство:

-благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей;

- демонтаж дорог;

- окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке;

- ремонт и строительство дорожного полотна;

- содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок и элементов их благоустройства;

- планировка обочины дорог.

2.5. Торговля, общественное питание, материально-техническое снабжение и сбыт, заготовки:

 - благоустройство торговой и (или) прилегающей территории;

 - бытовое обслуживание;

 - лоточная торговля;

 - помощь продавцам;

 - мытье посуды;

 - уборка помещений кафе, столовых и др.

2.6. Жилищно-коммунальное хозяйство:

 - благоустройство, озеленение и очистка территорий;

 - мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов;

  - подсобные работы при эксплуатации водопроводных и канализационных коммуникаций;

- помощь в содержании и развитии энерго-, газо-, тепло-, и водоснабжения, канализации и др;

 - работа по подготовке к отопительному сезону;

 - содержание и использование жилищного фонда и объектов соцкультбыта (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и инвалидов и т.д.);

- уборка гостиничных номеров.

2.7. Транспорт и связь (обслуживание населения):

-  благоустройство территорий АТС;

 -  вспомогательные работы по прокладке телефонного кабеля;

- помощь в транспортном обслуживании населения и учреждений;

 - работа в качестве кондукторов и счетчиков пассажиров в общественном транспорте;

 -  работа почтальонами в отделениях связи.

2.8. Здравоохранение, физкультура и социальное обеспечение:

- обеспечение социальной поддержки населения;

- прием и выдача верхней одежды;

- стирка белья;

- учет и оформление документов.

2.9. Образование, культура, искусство и наука:

-  воспитатели на детских площадках в летнее время;

- методист;

- организация досуга молодежи;

 - помощь в организации, содержании и развитии муниципальных учреждений дошкольного, основного общего и профессионального образования;

2.10. Прочие:

- участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (перепись населения, спортивные соревнования и т.д.);

- архивные и другие канцелярские виды работ;

- иные виды работ, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края  «Об организации оплачиваемых общественных работ на территории Забайкальского края в 2016 году» от 12.02.2016 года № 66.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности и их профсоюзным комитетам, принимающим участие в 2016 году в организации общественных работ:

3.1. Заключить договоры с государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Краснокаменского района» о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.

3.2. Оплату граждан, занятых на общественных работах в 2016 году,   производить в соответствии с законодательством Российской  Федерации.

4. Настоящее постановление разместить на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.

Глава муниципального района

            Г.Н.Колов